
  Strona 1 z 13                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

Wrocław, 05.12.2023 r. 
 

Do uczestników  postępowania o udzielenie 
zamówienia publicznego na usługę ubezpieczenia 
Gminy i Miasta Czerwionka - Leszczyny wraz z 
jednostkami organizacyjnymi 

 
 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIA, ZMIANY, WYJA ŚNIENIE TRE ŚCI SWZ   
NR 239/2023/CZERWIONKA LESZCZYNY  

 
Działając w imieniu i na rzecz Gminy i Miasta Czerwionka - Leszczyny wraz z jednostkami 
organizacyjnymi, na podstawie udzielonego pełnomocnictwa, Supra Brokers S.A. podaje 
odpowiedzi na pytania do SWZ zadane przez wykonawców, informuje o następujących 
zmianach w SWZ, podaje wyjaśnienia do SWZ: 
 
 
Pytanie 1: 
Czy mienie zgłoszone do ubezpieczania posiada przeglądy wymagane prawem i spełnia 
p.poż? 
Odpowiedź: Tak. 
 
 
Pytanie 2: 
Prosimy o informację dotyczącą zastosowanych zabezpieczeń przeciw kradzieżowych w 
lokalizacjach, zgłoszonych do ubezpieczenia. Ponadto prosimy o potwierdzenie, iż 
zabezpieczenia przeciw kradzieżowe są sprawne, posiadają wymagane atesty oraz przeglądy 
techniczne 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
 
Pytanie 3: 
Czy wystąpiły szkody spowodowane powodzią, deszczem nawalnym i/lub podtopieniami od 
1997r. 
Odpowiedź:  
ZDiKS: W lipcu 2021 r. spowodowane deszczem nawalnym zalanie (podtopienie) 
fontanny przy ul. Szkolnej w dzielnicy Czerwionka. 
SP w Bełku: w roku 2019 na skutek intensywnych opadów deszczu nastąpiło zalanie 
następujących pomieszczeń szkolnych: sali gimnastycznej, zaplecza gospodarczego i 
przebieralni przy sali gimnastycznej. W czerwcu 2023r.  zalane zostały: świetlica, sala 
korekcyjna, pomieszczenie biblioteki znajdujące się w piwnicy tzw. „nowej części 
szkoły” oraz sala lekcyjna na parterze szkoły. 
SP Stanowice: Tak. 
SP 5: Tak, zalanie deszczem. 
SP 4: Tak. 
 



  Strona 2 z 13                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 
Pytanie 4: 
Czy wystąpiły  szkody spowodowane osuwiskami ?, a ochrona od szkód spowodowanych 
przez zapadanie i osuwanie się ziemi nie dotyczy szkód powstałych wskutek działalności 
człowieka? 
Odpowiedź: Nie. 
 
 
Pytanie 5: 
Czy przedmiotem ubezpieczenia ma być: 
 
- Składowisko odpadów/PSZOK 
Odpowiedź:  
ZDiKS: PSZOK jest zgłoszony do ubezpieczenia. 
 
-Drogi (zdarzenia losowe) 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ, drogi zgłoszone są do ubezpieczenia w ramach 
rozszerzenia na pierwsze ryzyko. 
 
-Mosty(zdarzenia losowe)- w jaki sposób są zabezpieczony mosty? Czy są przeprowadzane 
regularne kontrole? 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ, mosty zgłoszone są do ubezpieczenia w ramach 
rozszerzenia na pierwsze ryzyko. Wszystkie przeglądy dokonywane są zgodnie z 
przepisami. Z przeprowadzonych przeglądów sporządzane są protokoły 
 
-Budynki nieużytkowane i/lub niezamieszkane tzw pustostany?  
Odpowiedź:  
ZGM: Bełkowska 8, Ks. Pojdy 84, ul. Młyńska 21 – DG1, Bełkowska 9, Waryńskiego 1. 
UG: Wykaz lokalizacji budynków nieużytkowanych/pustostanów ujęto w rejestrze 
Urzędu Gminy i Miasta Czerwionka-Leszczyny oraz WZKiOŚ: 
- budynek mieszkalny oraz budynek garażowo-gospodarczy ul. Dziechcinka 30, Wisła, 
- budynek mieszkalny ul. Księdza Pojdy 84, Czerwionka-Leszczyny, 
- budynek mieszkalny jednorodzinny ul. Doktora Malczyka, Dębieńsko, 
- budynek mieszkalny ul. Chodniki, Dębieńsko, 
- budynek gospodarczy ul. Chodniki, Dębieńsko, 
- stara remiza OSP Dębieńsko Wielkie, ul. Bełkowska, Dębieńsko (zabezpieczenie: 
pełne drzwi zewnętrzne z zamkiem lub kłódkami i okna z zamkniętymi okiennicami). 
 
- Czy zamawiający wyraża zgodę na ograniczenie zakresu ochrony do flexa?  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
- W jaki sposób są zabezpieczone pustostany? Jaka jest ich wartość? Jaka jest wartość 
budynków? 
Odpowiedź:  
ZGM: zamkni ęte drzwi, budynki częściowo zagrodzone. Media odcięte lub 



  Strona 3 z 13                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

zabezpieczone. Wartości budynków zgodnie z załącznikiem do SWZ „rejestr majątku” 
UG: ogrodzenia, tabliczki ostrzegawcze, odcięte media. Wartości 
pustostanów/budynków ujęto w rejestrach 
 
-Budynki w stanie technicznym złym/awaryjnym 
Odpowiedź:  
ZGM: nie 
UG: budynki wymienione powyżej są w złym stanie technicznym 
 
-Sprzęt latający (w tym bezzałogowe statki powietrzne), 
Odpowiedź: Nie. 
 
-Sprzęt pływający 
Odpowiedź: Nie. 
 
 
Pytanie 6: 
Czy do ubezpieczenie zostało zgłoszone mienie powierzone mieszkańcom gminy (jakie)? 
Odpowiedź: Nie. 
 
 
Pytanie 7: 
Czy do ubezpieczenia zostało zgłoszone mienie stanowiące współwłasność z innym 
podmiotem i/lub mienie zgłoszone do ubezpieczenia na cudzy rachunek, to należy wskazać 
to mienie? 
Odpowiedź: Nie. 
 
 
Pytanie 8: 
Czy do ubezpieczenia są zgłoszone linie przesyłowe i dystrybucyjne (w tym linie 
energetyczne, telefoniczne, telegraficzne, światłowodowe i inne), linie transmisyjne i 
dystrybucyjne z włączeniem przewodów, kabli, słupów, wież i wszelkiego rodzaju sprzęt, 
który może być połączony z tymi instalacjami jeżeli mienie to znajduje się w odległości do 
1000 m od ubezpieczonych budynków? 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza odległość 1000 m. 
 
 
Pytanie 9: 
Czy zgodnie z wiedzą Ubezpieczającego/Zamawiającego zaistniały zdarzenia których 
skutkiem mogą być roszczenia zgłoszone wobec Ubezpieczającego/Zamawiającego z tytułu 
odpowiedzialności cywilnej, w szczególności czy w okresie ostatnich lat wystąpiły 
zdarzenia mogące skutkować wypłatą odszkodowania związanego z decyzjami 
administracyjnymi? 
Odpowiedź: Nie. 
 
 



  Strona 4 z 13                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

Pytanie 10: 
Prosimy o potwierdzenie, iż treść definicji katastrofy budowlanej jest zgodna z ustawą 
prawa budowlanego art. 73? 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
 
Pytanie 11: 
Prosimy o potwierdzenie, że ochrona nie obejmuje dystrybucji węgla? 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
 
Pytanie 12: 
Czy Gmina  darowała mieszkańcom mienie np. granty, PPGR? 
Odpowiedź: Tak – PPGR 
 
 
Pytanie 13: 
Czy są przeprowadzane regularne przeglądy dróg, chodników i mostów? 
Odpowiedź: Tak. 
 
 
Pytanie 14: 
Jaka jest największa wartość pod jedną jednostką adresowa PML? 
Odpowiedź: Zgodnie z załącznikami do SWZ – rejestry majątku. 
 
 
Pytanie 15: 
Czy do ubezpieczenia zostało zgłoszone OZE? Jaka jest wartość? 
Odpowiedź: Tego typu mienie jest wliczone w wartość modernizowanych 
nieruchomości. 
 
 
Pytanie 16: 
Czy są przeprowadzane regularne przeglądy dróg, chodników? 
Odpowiedź: Tak. 
 
 
Pytanie 17: 
Czy odśnieżanie Gminy jest przeprowadzone przez Gminę czy Firmę zewnętrzną? Czy są 
sporządzane protokoły? 
Odpowiedź: W okresie zimowym odśnieżanie dróg gminnych prowadzone jest przez 
Zarząd Dróg i Służby Komunalne w Czerwionce-Leszczynach oraz działające na jego 
zlecenie firmy zewnętrzne. Ewidencja prac związanych z letnim i zimowym 
utrzymaniem dróg, jezdni i chodników prowadzona jest na bieżąco. 
 
 



  Strona 5 z 13                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

Pytanie 18: 
Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone obiekty tymczasowe lub nie związane trwale z 
gruntem np. namioty? 
Odpowiedź:  
ZDiSK na wyposażeniu (mienie niskocenne) zgłoszonym do ubezpieczenia posiada 
namiot magazynowy o wymiarach 4mx6mx2m PCV MMS POLAR. Namiot jest 
zamontowany na terenie PSZOK przy ul. Polnej w Leszczynach.  
 
 
Pytanie 19: 
Jaka jest wartość sprzętu elektronicznego, zwracam się z prośbą o podanie kwoty sprzętu 
elektronicznego stacjonarnego oraz przenośnego oddzielnie 
Odpowiedź: Zamawiający na ten moment nie ma takiej możliwości. Wszystkie 
wartości zgłaszanego do ubezpieczenia mienia znajdują się w załącznikach do SWZ – 
rejestry majątku. 
 
 
Pytanie 20: 
Czy zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie łącznego limitu dla powodzi, zalań oraz 
podtopień  w wysokości 3 000 000 zł? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 
Pytanie 21: 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w 
niniejszej SIWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki 
Ubezpieczenia (OWU) /szczególne warunki ubezpieczenia w tym klauzule wykonawcy. 
Jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające lub ograniczające odpowiedzialność 
Ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do zakresu 
ubezpieczenia w niniejszej SIWZ. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza pierwszeństwo zapisów SWZ wobec OWU. W 
sprawach nieuregulowanych zapisami SWZ zastosowanie mają zapisy OWU w tym 
wyłączenia w nich określone. 
 
 
Pytanie 22: 
Zwracamy się z prośbą o wykreślenie w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk 
odpowiedzialności dla szkód spowodowanych działaniem człowieka. 
W przypadku braku zgody na powyższe zwracamy się z prośbą o wprowadzenie limitu dla 
wskazanego ryzyka w wysokości 100 000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu. Niniejsza odpowiedź 
modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 
Pytanie 23: 



  Strona 6 z 13                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

Zwracamy się z prośbą o wprowadzenie w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk limitu 
odpowiedzialności dla kosztów zabezpieczenia ubezpieczonego mienia przed bezpośrednim 
zagrożeniem ze strony zdarzenia losowego objętego ubezpieczeniem, kosztów akcji 
ratowniczej, kosztów uprzątnięcia pozostałości po szkodzie zgodnie z poniższym: 
Limit odpowiedzialności 20% wartości szkody, maksymalnie 1 000 000,00 PLN na jedno i 
wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia lub innego akceptowalnego limitu. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 
Pytanie 24: 
Zwracamy się uprzejmą prośbą o rozważenie możliwości modyfikacji w ubezpieczeniu 
mienia od wszystkich ryzyk poniższych zapisów: „Dodatkowe rozszerzenia zakresu 
ubezpieczenia: 
7) obiekty małej architektury w tym m.in. obiekty architektury ogrodowej, parkowej 
i sportowej np. altany, piaskownice, huśtawki, trzepaki, siłownie na wolnym powietrzu, 
boiska, w tym boiska sportowe (m.in. „Orlik”) oraz elementy infrastruktury boiska, 
ławki, pomniki, rzeźby, obiekty służące utrzymaniu porządku np. śmietniki, pozostałe tj. 
np. namioty, hale namiotowe, kioski bez fundamentów, stragany, szklarnie. 
Limit: 100 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 
Pytanie 25: 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o rozważenie możliwości wprowadzenia poniższych 
zapisów w stosunku do mienia wyłączonego z eksploatacji przez okres dłuższy niż 30 dni, 
pustostanów: 
„Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje mienia wyłączonego z eksploatacji przez okres 
dłuższy niż 30 dni, pustostanów, chyba, że zostaną spełnione poniższe warunki: 

1) maszyny i urządzenia stanowiące wyposażenie budynku są oczyszczone, 
konserwowane oraz odłączone od źródeł zasilania, 
2) teren na którym znajduje się budynek jest ogrodzony, dozorowany, oświetlony w 

porze 
nocnej, 
3) gaśnice oraz inne instalacje ppoż. znajdują się w wyznaczonym miejscu , są sprawne 
technicznie i gotowe do użycia, 
4) z urządzeń (instalacji) wodno-kanalizacyjnych i technologicznych została usunięta 
woda, inne ciecze oraz para lub budynek jest ogrzewany tak, aby we wszystkich 
pomieszczeniach wewnątrz panowała temperatura powyżej 0°C. 
5) W przypadku gdy zostaną spełnione powyższe warunki określone w ppkt 1-4, to 

takie 
mienie jest objęte ochroną ubezpieczeniową wyłączenie w zakresie poniższych ryzyk: 
a) pożaru, uderzenia pioruna, wybuchu lub upadku statku powietrznego; 
b) huraganu lub gradu; 
c) powodzi, deszczu nawalnego, trzęsienia ziemi, osuwania się ziemi, zapadania się 
ziemi, lawiny, naporu śniegu; 



  Strona 7 z 13                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

d) zalania; 
e) upadku drzew lub masztów, dźwigów, kominów lub innych budowli; 
f) uderzenia pojazdu; 
g) dymu, sadzy, huku ponaddźwiękowego;” 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 
Pytanie 26: 
Dla mienia wyłączonego z eksploatacji prosimy o zastosowanie limitu w wysokości 200 000 
zł oraz franszyzy redukcyjnej w wysokości 10%, min 5000,00 zł. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie limitu. Zamawiający 
wyraża zgodę na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej 5% min. 1 000 zł. Niniejsza 
odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 
Pytanie 27: 
Prosimy o potwierdzenie, że nie jest intencją Zamawiającego, zgłaszanie roszczeń w 
przypadku ujawnienia szkód w mieniu objętym SIWZ powstałych po okresie zimowym, 
kiedy to mienie poddane było ciągłemu działaniu m.in. śniegu, mrozu, soli. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
 
Pytanie 28: 
Franszyzy: Zwracamy się uprzejmą prośbą o rozważenie możliwości wprowadzenia 
franszyz zgodnie z poniższym: 
- 2.000,00 zł dla klauzuli katastrofy budowlanej oraz klauzuli ubezpieczenia aktów 
terroryzmu 

- franszyza integralnej 200,00 zł w każdej szkodzie dla ubezpieczenia szyb i przedmiotów 
szklanych 
- franszyza integralna 500,00 zł na w każdej szkodzie na pozostałe zdarzenia w 
ubezpieczeniu mienia w systemie wszystkich ryzyk 
- franszyza integralna 500,00 zł, franszyza redukcyjna 300,00 zł dla kradzieży zwykłej 
- franszyzy integralnej w wysokości 200 zł w każdej szkodzie rzeczowej w odniesieniu do 
odpowiedzialności cywilnej zarządcy dróg 
- franszyzy redukcyjnej w wysokości 1.000 zł w odniesieniu do szkód powstałych w 
związku z niewykonaniem lub nienależytym wykonaniem powierzonych obowiązków przez 
osoby, których błędne decyzje, uchybienia lub zaniedbania doprowadziły do powstania 
szkody u poszkodowanego (odpowiedzialność na podstawie art. 417 Kodeksu cywilnego) 
- franszyza redukcyjna dla ryzyka powodzi - 5% wartości szkody minimum 1 000 zł 
- franszyza redukcyjna dla instalacji i urządzeń solarnych –5% wartości szkody minimum 
500 zł 
- franszyza redukcyjna dla budynków wyłączonych z eksploatacji, nie zamieszkałych lub 
wyłączonych z eksploatacji – 10% wartości szkody minimum 5 000 PLN 
- franszyza redukcyjna: 10% wartości szkody nie mniej niż 5 000,00 PLN dla szkód 
spowodowanych przez ryzyko pożaru, wybuchu, dymu i sadzy w odniesieniu do obiektów 



  Strona 8 z 13                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

drewnianych oraz obiektów o drewnianej konstrukcji dachu pokrytej materiałami palnymi 
- franszyza redukcyjna dla szkód spowodowanych przez pożar, wybuch, dym i sadzę w 
wysokości 10% wartości szkody nie mniej niż 5 000 PLN na każde zdarzenie. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę zgodnie z poniższym: 
- 2.000,00 zł dla klauzuli katastrofy budowlanej oraz klauzuli ubezpieczenia aktów 
terroryzmu 

- franszyza integralna 200,00 zł w każdej szkodzie dla ubezpieczenia szyb i 
przedmiotów szklanych 
- franszyza integralna 500,00 zł na w każdej szkodzie na pozostałe zdarzenia w 
ubezpieczeniu mienia w systemie wszystkich ryzyk 
- franszyza integralna 500,00 zł,  
- franszyza integralna 200 zł w każdej szkodzie rzeczowej w odniesieniu do 
odpowiedzialności cywilnej zarządcy dróg 
- franszyza redukcyjna 1 000 zł w odniesieniu do szkód powstałych w związku z 
niewykonaniem lub nienależytym wykonaniem powierzonych obowiązków przez 
osoby, których błędne decyzje, uchybienia lub zaniedbania doprowadziły do 
powstania szkody u poszkodowanego (odpowiedzialność na podstawie art. 417 
Kodeksu cywilnego) 
- franszyza redukcyjna dla ryzyka powodzi - 5% wartości szkody minimum 1 000 zł 
- franszyza redukcyjna dla instalacji i urządzeń solarnych –5% wartości szkody 
minimum 500 zł 
- franszyza redukcyjna: 10% wartości szkody nie mniej niż 5 000,00 PLN dla szkód 
spowodowanych przez ryzyko pożaru, wybuchu, dymu i sadzy w odniesieniu do 
obiektów drewnianych oraz obiektów o drewnianej konstrukcji dachu pokrytej 
materiałami palnymi 
- franszyza redukcyjna dla szkód spowodowanych przez pożar, wybuch, dym i sadzę 
w wysokości 10% wartości szkody nie mniej niż 5 000 PLN na każde zdarzenie. 

Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 
Pytanie 29: 
Klauzula automatycznego pokrycia majątku nabytego po zebraniu danych do SIWZ –
prosimy o wprowadzenie limitu w klauzuli 1 000.000 zł. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na limit 2 000 000 zł. Niniejsza odpowiedź 
modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 
Pytanie 30: 
Prosimy o wprowadzenie podlimitu w wysokości 100 000 zł na jeden i na wszystkie 
wypadki w okresie ubezpieczenia dla szkód wynikających z przeniesienia chorób zakaźnych. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 
Pytanie 31: 
Czy Ubezpieczający/Zamawiający zgadza się na wprowadzenie zapisu: Ochrona 



  Strona 9 z 13                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

ubezpieczeniowa nie obejmuje odpowiedzialność cywilną Ubezpieczonego za szkody 
wynikające z przeniesienia chorób zakaźnych związanych z COVID 19 i SARS COD2 jego 
pochodnymi, mutacjami 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 
Pytanie 32: 
Czy Ubezpieczający/Zamawiający zgadza się na wprowadzenie zapisu: Pozostałe choroby 
zakaźne są wyłączone z ochrony jeżeli powstały z winy umyślne Ubezpieczonego. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 
Pytanie 33: 
Czy Ubezpieczający/Zamawiający zgadza się na wprowadzenie zapisu: Pozostałe choroby 
zakaźne są wyłączone z ochrony jeżeli powstały w wyniku rażącego niedbalstwa. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 
Pytanie 34: 
W odniesieniu do kradzieży zwykłej prosimy o zgodę na obniżenie limitu do 10.000 zł. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 
Pytanie 35: 
W ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk – zakres ubezpieczenia - szkody w wyniku 
działania wody – dla szkód w wyniku działania mrozu, wilgoci i pary wodnej prosimy o 
wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 100.000 zł lub innego 
akceptowalnego 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na limit 1 000 000 zł. Niniejsza odpowiedź 
modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 
Pytanie 36: 
W ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk – pośrednie działanie wyładowań 
atmosferycznych - prosimy o wykreślenie „z tym szkody następcze”. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 
Pytanie 37: 
Prosimy o akceptację klauzuli informacyjnej: 
Niniejsza umowa ubezpieczenia nie obejmuje natomiast jakichkolwiek kosztów 
dodatkowych nie związanych z fizycznym uszkodzeniem i/lub utratą mienia stanowiącego 



  Strona 10 z 13                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

przedmiot ubezpieczenia, a w szczególności kosztów związanych z utylizacją mienia 
(kwalifikującego się jako mienie niezdatne do użytku) wskutek wystąpienia pandemii lub 
epidemii jakiejkolwiek choroby zakaźnej. Przez „chorobę zakaźną” rozumiemy jakąkolwiek 
chorobę, która może być przenoszona za pośrednictwem jakiejkolwiek substancji lub środka 
z jakiegokolwiek organizmu na inny organizm, przy czym: 

1. taką substancją lub środkiem może być między innymi wirus, bakteria, pasożyt lub 
inny organizm bądź jego dowolna odmiana, uznawany za żywy lub martwy, 

2. metodą przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, jest między innymi 
przenoszenie drogą powietrzną, poprzez kontakt z płynami ustrojowymi, kontakt z 
jakimikolwiek powierzchniami lub przedmiotami, ciałami stałymi, cieczami lub 
gazami, lub pomiędzy organizmami 

3. taka choroba, substancja lub środek może powodować uszczerbek lub stwarzać 
ryzyko uszczerbku na zdrowiu lub samopoczuciu człowieka bądź powodować lub 
stwarzać ryzyko uszkodzenia, pogorszenia stanu, utraty wartości lub zmniejszenia 
możliwości zbycia bądź utraty możliwości używania majątku objętego niniejszym 
ubezpieczeniem. 

Powyższe dotyczy wszystkich zakresów ochrony ubezpieczeniowej, rozszerzeń zakresu 
ochrony, dodatkowych zakresów ochrony, wyjątków od jakiegokolwiek wyłączenia 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie treści klauzuli Wykonawcy, 
któremu zostanie udzielone zamówienie. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 
Pytanie 38: 
Proszę o zgodę na włączenie n/w klauzuli : Klauzula sankcji: 
InterRisk nie świadczy ochrony ani nie wypłaci świadczenia w zakresie w jakim ochrona lub 
wypłata świadczenia naraziłyby InterRisk na konsekwencje związane z nieprzestrzeganiem 
rezolucji ONZ lub regulacji sankcyjnych, embarga handlowego lub sankcji ekonomicznych 
wprowadzonych na podstawie prawa Unii Europejskiej lub Stanów Zjednoczonych Ameryki 
lub prawa innych krajów i regulacji wydanych przez organizacje międzynarodowe, jeśli 
mają zastosowanie do przedmiotu umowy. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie treści klauzuli Wykonawcy, 
któremu zostanie udzielone zamówienie. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 
Pytanie 39: 
Proszę o zgodę na włączenie n/w klauzuli (nie dotyczy ubezpieczenia odpowiedzialności 
cywilnej): 
Klauzula Cyber: 
1. Niniejsza umowa ubezpieczenia nie obejmuje strat, szkód, wydatków, grzywien, kar 
i jakichkolwiek innych zobowiązań lub kosztów bezpośrednio lub pośrednio wynikających 
lub spowodowanych przez: 
1.1 używanie lub   działanie   dowolnego   Systemu   komputerowego   lub   Sieci 
komputerowej; 
1.2 ograniczenie lub utratę zdolności do korzystania lub obsługi dowolnego Systemu 



  Strona 11 z 13                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

komputerowego, Sieci komputerowej lub Danych elektronicznych; 
1.3 dostęp do, przetwarzanie, przesyłanie, przechowywanie lub korzystanie z jakichkolwiek 
Danych elektronicznych; 
1.4 niemożność lub niemożliwość dostępu, przetwarzania, przesyłania, 
przechowywania lub korzystania z jakichkolwiek Danych elektronicznych; jako 
konsekwencje: 
(a) nieuprawnionego lub złośliwego zachowania, groźby lub oszustwa niezależnie od 
czasu i miejsca; 
(b) Złośliwego oprogramowania lub podobnego mechanizmu; 
(c) błędu programowania lub operatora u ubezpieczonego/ubezpieczającego 
(d) wszelkich niezamierzonych lub nieplanowanych przerw w działaniu Systemu 
komputerowego, Sieci komputerowej lub Danych elektronicznych 
ubezpieczonego/ubezpieczającego, które nie są bezpośrednio spowodowane fizyczną utratą 
lub uszkodzeniem. 
Definicje: 
Do celów niniejszego wyłączenia stosuje się następujące definicje: 
„System komputerowy” oznacza dowolny komputer, sprzęt, oprogramowanie, aplikację, 
proces, kod, program, technologię informacyjną, system komunikacyjny lub urządzenie 
elektroniczne będące własnością lub obsługiwane przez ubezpieczonego/ubezpieczającego 
objęte niniejszą umową ubezpieczenia. Obejmuje to dowolny podobny system lub dowolną 
konfigurację wyżej wymienionych oraz wszelkie powiązane urządzenia wejściowe, 
wyjściowe lub elektroniczne do przechowywania danych, sprzęt sieciowy lub urządzenie do 
tworzenia kopii zapasowych. 
„Sieć komputerowa” oznacza grupę Systemów komputerowych i innych urządzeń 
elektronicznych lub urządzeń sieciowych połączonych za pomocą pewnej formy technologii 
komunikacyjnej, w tym Internetu, intranetu i wirtualnych sieci prywatnych (VPN), 
umożliwiających sieciowym urządzeniom komputerowym wymianę Danych 
elektronicznych. 
„Dane elektroniczne” oznaczają informacje używane, dostępne, przetwarzane, przesyłane 
lub przechowywane przez system komputerowy. 
„Złośliwe oprogramowanie lub podobny mechanizm” oznacza dowolny kod programu, 
instrukcję programowania lub inny zestaw instrukcji, które zostały celowo skonstruowane z 
możliwością uszkadzania, zakłócania lub innego negatywnego wpływu, infiltracji lub 
monitorowania programów komputerowych, plików danych lub operacji (zarówno 
związanych z samopowielaniem, jak i nie), w tym między innymi 
„Wirus”, „Konie trojańskie”, „Worms”, „Bomby logiczne”, „Ransomware”, „Odmowa 
dostępu” lub „Odmowa usługi”. 
„Przerwa” oznacza okres, w którym zasilanie lub inna usługa nie jest dostępna lub gdy 
sprzęt jest wyłączony. 
2. Niezależnie od powyższego, z zastrzeżeniem wszelkich pozostałych 
postanowień, warunków i wyłączeń zawartych w ogólnych warunkach ubezpieczenia, 
niniejsza umowa ubezpieczenia obejmuje wszelkie fizyczne straty lub uszkodzenia 
ubezpieczonego mienia oraz utratę zysku w następstwie szkody w mieniu (o ile objęta była 
ubezpieczeniem), poniesione w wyniku zdarzeń objętych ochroną ubezpieczeniową, a które 
zostały bezpośrednio spowodowane przez którąkolwiek z przyczyn opisanych w ust 1 
powyżej. Żadna z okoliczności opisanych w ust. 1 sama w sobie nie może być uważana za 



  Strona 12 z 13                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

fizyczną stratę lub uszkodzenie. 
Niezależnie od powyższego - o ile jest to objęte ochroną ubezpieczeniowa zgodnie z 
ogólnymi warunkami ubezpieczenia i pozostałymi klauzulami – to w przypadku gdy dojdzie 
do fizycznego uszkodzenia sprzętu lub urządzenia do przechowywania Danych 
elektronicznych Systemu komputerowego, co skutkować będzie szkodą lub utratą Danych 
elektronicznych przechowywanych na tym sprzęcie lub urządzeniu do przechowywania 
Danych elektronicznych, wówczas podstawę wyliczenia odszkodowania z tytułu 
uszkodzonych lub utraconych Danych elektronicznych zgodnie z niniejszą umową 
ubezpieczenia stanowić będą wyłącznie koszty odtworzenia Danych elektronicznych. 
Koszty te uwzględniają wszelkie wydatki, których poniesienie będzie uzasadnione i 
niezbędne do odzyskania, zebrania lub opracowania takich Danych elektronicznych, przy 
czym nie obejmują one wartości, jaką Dane elektroniczne mają dla 
ubezpieczonego/ubezpieczającego ani żadnej innej osoby, nawet gdy przedmiotowe Dane 
elektroniczne nie mogą zostać odtworzone, pozyskane ani skompilowane. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie treści klauzuli Wykonawcy, 
któremu zostanie udzielone zamówienie. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 
Pytanie 40: 
Prosimy o udostępnienie aktualnej szkodowości. 
Odpowiedź: Szkodowość podana w załączniku nr 7 do SWZ jest aktualna. 
 
 
Pytanie 41: 
Klauzula 2 automatycznego pokrycia – prosimy o wprowadzenie limitu w wysokości 20% 
maksymalnie 5 000 000 PLN 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na limit 20% maksymalnie 20 000 000 zł. 
Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 
Jednocześnie Zamawiający informuje o zmianie treści rozszerzenia nr 15. 
Ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk zgodnie z poniższym: 
 
Było: szkody w mieniu poza lokalizacją. Ochrona ubezpieczeniowa obowiązuje również 
wtedy, jeśli do szkody w ubezpieczonym mieniu doszło w momencie, gdy mienie to 
czasowo znajdowało się poza miejscem ubezpieczenia na terytorium RP (np. w związku z 
remontem, naprawą, wypożyczeniem, adaptacją, pracami badawczymi, w związku z 
wykonywanymi pomiarowymi oraz badaniami, organizowaną imprezą, ekspozycją, akcjami 
ratowniczymi, pracami na drogach itp.) – jednostki organizacyjne Gminy i Miasta 
Czerwionka Leszczyny 
Limit 50 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia 
 
Jest: szkody w mieniu poza lokalizacją zgłoszoną do ubezpieczenia. Ochrona 
ubezpieczeniowa obowiązuje również wtedy, jeśli do szkody w ubezpieczonym mieniu 
doszło w momencie, gdy mienie to znajdowało się poza miejscem ubezpieczenia na 



  Strona 13 z 13                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

terytorium RP (np. w związku z remontem, naprawą, wypożyczeniem, adaptacją, pracami 
badawczymi, w związku z wykonywanymi pomiarowymi oraz badaniami, organizowaną 
imprezą, ekspozycją, akcjami ratowniczymi, pracami na drogach itp.) – jednostki 
organizacyjne Gminy i Miasta Czerwionka Leszczyny 
Limit: 50 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia 
 
 
 
Zamawiający informuje również, że zmianie ulega termin składania ofert: 
 
Termin składania ofert: 2023-12-13, 12:00 
Termin otwarcia ofert: 2023-12-13, 12:15 
Termin związania ofertą: do 2024-01-11 
 
 
 
Pozostałe postanowienia SWZ nie ulegają zmianom. 

 
Agnieszka Grabowska 
 


